

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی
نمایندگی ولی فقیه در سپاه
www.basirat.ir

بعضی خوش‌شان می‌آید حرف مهملی بزند تا بعد مظلوم‌نمایی کنند

گاه از برخی تریبون‌های دولتی سخنانی بیان می‌شود و طعنه و کنایه‌هایی به گوش می‌رسد که بوی غوغازیستی از آن به مشام می‌رسد. به نظر می‌رسد تلاشی نه‌چندان پنهان در جریان است تا آبی گل آلود شود و ماهی دلخواه به تور بیفتد. کانال تلگرامی دفتر حفظ و نشر آثار رهبری، سخنانی قدیمی از ایشان را در همین روزها منتشر کرد که می‌توان آن را دعوت جوانان به خویشتنداری و پرهیز از برخوردهای تند در مقابل این طعنه‌ها و کنایه‌ها دانست. رهبر معظم انقلاب در اسفند ۷۷ می‌فرمایند: «یکی از چیزهایی که به پا گرفتن فکر غلط کمک می‌کند، برخورد غیرفکری با آن است. بعضی‌ها خوش‌شان می‌آید که یک حرف بی‌ربط مهملی بزند، بعد به‌جای اینکه یک نفر بلند شود، در مقابل‌شان بایستند و بگویند این حرف شما به این دلایل، باطل است، یک نفر بلند شود و فحش‌شان بدهد! از خدا می‌خواهند! چون تکلف استدلال، از روی دوش‌شان برداشته می‌شود و راحت می‌شوند؛ در موضع مظلومیت و حق به‌جانبی می‌گویند بله، نمی‌گذارند ما حرف بزیم! حالا هم می‌بینید که بعضی‌ها حرف مهملی را می‌زنند، هیچ‌کس هم در مقابل، هیچ چیز نمی‌گوید، ولی فوراً داد می‌زند که آقا، نمی‌گذارند ما حرف بزیم! نه آقا، کی نمی‌گذارند؟ حرفت را بزنی؛ کسی که جلوی حرفت را نگرفته است. توجه می‌کنید؟»

سال سوم / شماره ۴۶۷/شنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۳۹۵

واکنش حیرت‌انگیز وزیر بهداشت به درخواست‌های فرماندار بدره برای امکانات درمانی:

بی‌شعور!

«خیلی غلط کردی بی‌شعور! اگر من بگذارم یک روز دیگر اینجا کار کنی». این بخشی از دیالوگ یک فیلم سینمایی یا سریال تلویزیونی نیست. قسمتی از روایت یک درگیری خیابانی هم نیست. این صحبت‌های حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پاسخ به درخواست‌های فرماندار شهرستان بدره در استان ایلام برای افزایش امکانات درمانی است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که برخی اظهاراتش در چند ماه گذشته، انتقاداتی را به همراه داشته است، در سفر به استان ایلام، این بار با اظهارات توهین‌آمیز به یک مقام دولتی، حاشیه‌ساز شد. قاضی‌زاده که برای افتتاح چند طرح بهداشتی و درمانی به استان ایلام سفر کرده بود، دقایقی به شهرستان محروم بدره رفت اما این حضور با حاشیه‌های باورنکردنی و قابل‌تاملی همراه شد. طی حضور کوتاه قاضی‌زاده در مرکز اورژانس بدره، مسؤولان این شهرستان تقاضای افزایش امکانات بهداشتی و درمانی در شهرستان را داشتند. پس از توضیحات مقصودی، رئیس شبکه بهداشت بدره درباره مشکلات شهرستان در حوزه سلامت، قاضی‌زاده‌هاشمی خطاب به وی گفت: شما که در جلسه دیشب حضور داشتید، چرا حرف الکی می‌زنید؟ دوست دارید آدم‌های اطراف از حرف‌های‌تان خوشحال شوند؟ دولت منابع و ردیف استخدامی ندارد، با این حرف‌ها برای مردم توقع ایجاد نکنید. در ادامه اما، سیروس مرادحاصلی، فرماندار بدره ضمن تشکر از خدمات دولت تدبیر و امید گفت: مردم بدره به‌واسطه دوری از مرکز استان خواستار حضور چند متخصص در شهرستان هستند تا مشکلات بهداشتی آنها کمتر شود. با این درخواست فرماندار، وزیر بهداشت و واکنش تندی نشان داد و گفت: شما نماینده دولت هستید، چرا در حضور استاندار حرف الکی و بی‌ربط می‌زنید؟ مگر امام جمعه هستید که حرف بی‌ربط می‌زنید؟ شما نماینده دولت هستید. وی در پاسخ آقای فرماندار که گفت من نماینده مردم هم هستم، گفت: خیلی غلط کردی بی‌شعور! اگر من بگذارم یک روز دیگر اینجا کار کنی. قاضی‌زاده پس از این گفت‌وگو شهرستان بدره را ترک کرد تا ادامه این توهین وزیر بهداشت، در شبکه‌های اجتماعی دنبال شود. در همین راستا، به تازگی یک فایل صوتی منتشر شد که حاوی عذرخواهی متقابل وزیر بهداشت و فرماندار بدره از یکدیگر است.

فتنه ۸۸ خروجی تسلیم نشدن مقابل رأی ملت بود

خطیب این هفته نماز جمعه تهران با بیان اینکه واژه‌ها بار فرهنگی و سیاسی دارند و سیاسیون باید مراقب باشند که هر واژه‌ای را به کار نبرند، تصریح کرد: واژه آشتی ملی هم از این قبیل است چراکه معنا اینطور تعبیر می‌شود که در کشور دعوی ملی وجود دارد در حالی که این دروغ است. خاتمی اظهار کرد: از ابتدای انقلاب تا به امروز اختلاف سلیقه بوده و هست و در آینده هم خواهد بود و این لازمه یک جامعه آزاد است و اگر این مسئله درست هدایت شود نه تنها بحران نیست بلکه یک فرصت است. وی بیان کرد: در حوادث ۸۸ اقلیتی در برابر اکثریت وفادار این ملت ایستادند و فتنه فرصت‌سوز آن سال را آفریدند، لذا این ملت از این جماعت دل‌پرخونی دارد و تا توبه نکردند کسی با آنها آشتی نخواهد کرد.



خبرستان آغاز قمار بزرگ ترامپ در قبال روس ها

رابطه ترامپ و روسیه چنان که پیش‌بینی می‌شد تبدیل به ماجرای مناقشه برانگیز شده است. در تازه‌ترین تحولات، «جف سشنز» وزیر دادگستری ترامپ، متهم به پنهان‌کاری و ارتباط با سفیر روسیه و اعلام نکردن این مسئله به کنگره شده است؛ موضوعی که در صورت اثبات تخلف و نقض قانون قاعداً باید منجر به استعفای یکی دیگر از عالی‌ترین مقامات دولت ترامپ شود. رهبران حزب دموکرات خواستار استعفای سشنز به دلیل دروغ تحت سوگند و ارائه نکردن اطلاعات صحیح به کنگره شده‌اند. هرچند سشنز اذعان داشته است که ارتباط وی با سفیر روسیه در چارچوب وظایف اش به‌عنوان عضو کمیته امور دفاعی سنا انجام شده و نه به‌عنوان عضوی از تیم کمپین مبارزات انتخاباتی ترامپ. اکنون اثبات این موضوع که ارتباط سشنز با سفیر روسیه در چه چارچوبی انجام شده؛ بسیار دشوار است اما وجود شواهد ویژه درباره رویکرد خاص دولت ترامپ در قبال روسیه در کنار استعفای مایکل فلین، شبهات جدی درباره صلاحیت وزیردادگستری آمریکا که عملاً باید مجری عدالت باشد، ایجاد می‌کند. فشار دوحزبی بر ترامپ و تشکیل تیم تحقیقاتی و احتمالاً تعیین دادستان ویژه در این زمینه، می‌تواند حاشیه‌های دولت ترامپ در قبال روسیه را بیش از گذشته افزایش دهد. هرچند ترامپ رسانه‌ها و دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا و به تازگی دولت گذشته را مسئول این مشکلات می‌داند، اما ساختار شکنی وی در رابطه با روس‌ها آغاز قمار بزرگی برای وی خواهد بود که می‌تواند قربانیان بزرگ‌تری نیز داشته باشد.

عدم پذیرش کابینه من از سوی دموکرات ها مایه تاسف است

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا از عدم پذیرش اعضای کابینه خود توسط دموکرات‌ها انتقاد و گلایه کرد. بر اساس این گزارش، دونالد ترامپ در حساب توییتری خود نوشت: این واقعه رقت‌انگیز است که دموکرات‌ها هنوز کابینه مرا به صورت کامل نپذیرفته‌اند. گمان می‌رود انتقاد ترامپ به فشارهای اخیر وارد شده از سوی اعضای حزب دموکرات کنگره آمریکا مبنی بر لزوم استعفای «جف سشنز»، وزیر دادگستری ترامپ به دلیل همراه کردن کنگره در خصوص پرونده تماس وی با سفیر روسیه باز می‌گردد. «چاک سومر»، رهبر دموکرات‌ها در مجلس سنا آمریکا طی سخنان امروز خود گفت که «سشنز» ماه‌ها وقت داشت تا مطالبی را که به کمیته قضایی سنا در خصوص این پرونده گفته بود را تصحیح کند. وی همچنین استعفای «سشنز» را برای جلوگیری از به وجود آمدن رسوایی در وزارت دادگستری آمریکا را خواستار شده و گفته که این استعفا به نفع کشور است.

محسن رضایی: اکنون کلید مهم است یا هزار تومانی؟

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در آخرین پست صفحه شخصی اینستاگرامش نوشت: در مراسم روضه فاطمیه امروز یکی از میهمانان می‌گفت آقای رضایی! چرا شما مسئولان کاری برای اقتصاد نمی‌کنید؟ گفتم چی شده؟ گفت: چند روز پیش یکی از مشتریان آبرودار من آمده و بخاری دویست هزار تومانی اش را آورده بود می‌گفت این را بردار و چهل هزار تومان به من بده مهمان دارم و آبرویم در خطر است. به او گفتم با این وصف الآن #کلید مهم است یا #هزار_تومانی؟ خندید و گفت هزار تومانی. ادامه دادم: ما در مجمع تشخیص مصلحت نظام وظیفه مشورت به رهبری را در تدوین سیاست‌های معیشتی و اقتصادی به عهده داشتیم. این سیاست‌ها را تدوین و پس از تصویب رهبرانقلاب به دولت و مجلسی که شما انتخاب کرده اید، ابلاغ کرده ایم. حالا دولت و مجلسند که باید مشکلات بازار، معیشت و اقتصاد مردم را حل کنند.

ایران تلاش ناکام اوباما برای آزادی چند زندانی از ایران

پایگاه هافینگتون پست نوشته است در هفته‌های پایانی ریاست جمهوری باراک اوباما نمایندگان دولت وی مذاکراتی محرمانه با مقام‌های ایران با هدف تضمین آزادی شهروندان آمریکایی زندانی در تهران داشته‌اند. به گزارش تسنیم، این مذاکرات که برای نخستین بار به صورت علنی توسط وکیل دو زندانی آمریکایی رسانه‌ای شده، در اواسط دسامبر ۲۰۱۶ شروع شد و چند روز قبل از مراسم تحلیف ریاست جمهوری دونالد ترامپ در ماه ژانویه ۲۰۱۷ به شکست انجامید. یک مقام وزارت خارجه آمریکا که حاضر نشد جزئیاتی درباره خواسته‌های تهران مطرح کند، به «جینزرا» (وکیل سیامک نمازی و پدرش باقر نمازی متهمان امنیتی دو تابعیتی که در ایران زندانی هستند) گفته است ایرانی‌ها جدی نبودند.



این مصوبه شرم آور را باید «ریشخند عدالت» نامید

جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در واکنش به مصوبه مجلس در قانونی کردن حقوق ۲۴ میلیون تومانی برای مدیران؛ بیانیه ای صادر کرد: معنای این مصوبه شرم آور که باید آن را «ریشخند عدالت» نامید، آن است که بهارستان نشینان با آرای خود به فاصله طبقاتی ۳۰ برابری حقوق بگیران رای «آری» داده اند! به بیان دیگر، حقوق روزانه ۸۰۰ هزار تومانی یک مدیر خوش نشین دولتی معادل تمام حقوق و دسترنج یک ماهه یک کارگر سخت کوش و نجیب است. مصوبه روز چهارشنبه مجلس را از هر زاویه ای که بنگریم با هیچ منطق و بهانه ای نمی توان به توجیه آن پرداخت و اگر گفته می شود مدیران ما با حقوق های ۱۰ و ۱۵ میلیونی بر کرسی های صدارت جلوس نخواهند زد، پس بگذارید شر این مدیران کاسب مسلک از سر ملت مان برداشته شود. مدیران کاسب مسلک، بوروکرات و تکنوکرات تاکنون هیچ ملتی را به صلاح و اصلاح نرسانده اند. مدیران خسته و نشسته، مدیران ویلا نشینی که باد اشرافیت در غبغه هایشان در تلاطم است، مدیرانی که کرسی های صدارت خود را یک غنیمت می دانند نه یک مسوولیت، و مدیرانی که با تزییق وعده های دروغین نشان داده اند که فاقد سرپنجه های تدبیر و گره گشایی از این جامعه هستند، باید از صندلی های صدارت به پایین کشیده شوند تا این ملت روی آرامش و رفاه و رستگاری را ببیند.

در مواجهه با این بی عدالتی نباید ساکت نشست

علیرضا زاکانی نماینده سابق مردم تهران در واکنش به مصوبه اخیر مجلس درباره حقوق مدیران دولتی در کانال تلگرامی خود نوشت: نگاه غلط به مسوولیت ها و دور شدن فرهنگ خدمتگذاری مدیران کشور خلاف حق و عدالت است و جایگاه خدمت را به موقعیت تامین منافع شخصی و جایگاه غارت تبدیل می نماید. قطعاً اکثر مدیران تمایل به دریافت سقف حقوق یعنی ۲۰ میلیون تومان را دارند و این در حالی است که مدیران معمولاً از امکانات و مزایای دیگری چون مسکن و ماشین و... برخوردار هستند و این در حالی است که کارمندان و بدتر از آنها کارگران بعنوان اقشار ضعیف جامعه باید با حقوق های ناکافی زندگی کنند و وقتی قرار است سال به سال مثلاً حقوقشان چند ده هزار تومان اضافه بشود، دولت و دستگاه های مربوطه کلی بهانه می آورند که امکان پذیر نیست ولی وقتی به مسئولان می رسند چشم خود را بر واقعیت ها بسته و این گونه حکم نموده و قانون گذاری می کنند. این ظلم به اقشار ضعیف و کارگر و کارمند که بعضاً زیر خط فقر هستند دل مردم و قشر آسیب پذیر و ضعیف جامعه را می شکند و سبب بی عدالتی شده و تبعیض را در جامعه نهادینه و احساس عدالت را در آحاد مردم منکوب و نابود می نماید. معتقدم در مواجهه با این بی عدالتی نباید ساکت نشست، باید بر آن شورید و این شیوه تفکر دنیاطلبی را منکوب کرد و جامعه را از این غده سرطانی و نگاه نادرست خلاص نمود.

مصوبه ای تلخ بین بد و بدتر!

«حاجی بابایی» رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم گفت: سقف تعیین شده در مجلس برای حقوق مدیران (۱۴ برابر حداقل حقوق) شامل همه دریافت های فرد اعم از مزایای مستمر و نامستمر مانند حقوق، اضافه کار، پاداش، کارانه، مأموریت و... است که فرد در طول یک ماه دریافت می کند. بی شک این مصوبه تلخ نه به کام من و نه برخی دیگر از همکارانم رضایت بخش نبود و بر ما تحمیل شد، اما انتخاب بین بد و بدتر بود، یا باید رضایت به هرج و مرج و حقوق های صد میلیونی می دادیم، یا بر تعیین محدوده و سقفی اصرار می کردیم. این مصوبه وقتی در کنار حقوق یک میلیون و دویست هزار تومانی یک فرهنگی قرار می گیرد، مبین تبعیض آشکاری است که به هیچ وجه قابل تحمل نیست. دلخوش به این واقعیت هستیم که پاداش های میلیاردی و حقوق های چند ۱۰ و چند ۱۰۰ میلیونی با این مصوبه کاهش یابد و در گام های بعدی بتوانیم زمینه اجرای بهتر عدالت را فراهم سازیم.

مجلس حرام خواری را قانونی کرد!

احمد توکلی در حساب توئیتر خود نوشت: نمک به زخم مردم پاشیدیم. نتیجه نفرت مردم از حقوق نجومی این شد که این حرام خواری را در مجلس قانونی کردیم.



کیهان آمریکا باید تا دیر نشده میانه‌روها را در ایران تقویت کند

نشریه فارین افرز در گزارشی با عنوان «قبل از آنکه بیش از حد دیر شود، به تقویت میانه‌روها در ایران بپردازید» خواستار حمایت آمریکا از طیف موسوم به «میانه‌رو» در آستانه انتخابات ریاست جمهوری شده است. این نشریه آمریکایی نوشت: از ماه نوامبر و زمانی که «دونالد ترامپ» به عنوان رئیس‌جمهور جدید انتخاب شد، روابط آمریکا و ایران به سوی زوال و نابودی رفته است. فارین افرز افزود: ایران در واکنش به لفاظی‌های تند دولت جدید آمریکا و اظهارات «مایکل فلین» مشاور امنیت ملی سابق مبنی بر قرار دادن این کشور در کانون توجه، تا حدودی واکنش نشان داده اما اندکی نیز خویشتن‌داری کرده است. جایگزین شدن ژنرال «مک‌مستر» به جای فلین فرصتی در اختیار دولت ترامپ قرار داده تا در رویکرد خود در قبال ایران بازنگری کند. فارین افرز با هشدار نسبت به عواقب رویارویی نظامی با ایران و «تندرو» خواندن مخالفان زیاد خواهی‌های واشنگتن می‌افزاید: هدف دولت آمریکا باید این باشد که از هرگونه تشدید خصومت با ایران جلوگیری نماید مگر اینکه دولت خواستار جنگ با این کشور باشد. اما رویارویی نظامی با ایران هیچ دستاوردی برای ایالات متحده نخواهد داشت. تنها پیامد چنین اقدامی، تقویت تندروها در تهران خواهد بود؛ روندی که پیش‌تر نیز (با مواضع خصمانه ترامپ) آغاز شده و به تضعیف میانه‌روها از جمله «حسن روحانی» رئیس‌جمهور و «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه منجر شده است. این درحالی است که تنها کمتر از سه ماه به انتخابات ریاست جمهوری در ایران زمان باقی است.

امحای خودروهای قاچاق چه شد؟

در حالیکه چند ماهی است از سخنان رهبر انقلاب در خصوص به آتش کشیدن کالای قاچاق می‌گذرد ولیکن مسئولان امر هر روز به بهانه‌ای از انجام این کار طفره می‌روند. در همین ارتباط یکی از سوالات و خواسته‌های مردم در خصوص خودروهای قاچاق است که قاچاق آنها پایان ناپذیر است. سید علیرضا معصومی، مدیرکل حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پاسخ به این سوال گفت: آیین‌نامه اجرایی مواد ۵۵ و ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره صدور یا معدوم کردن کالای مکشوفه قاچاق که فاقد ضوابط ایمنی فنی و بهداشتی باشند، می‌گوید فروش آنها به شرطی است که به تولید داخلی و تجارت لطمه وارد نکند. در این مواد به کلمه صدور اشاره کرده است. صدور برای بازگرداندن ارز از دست رفته از جمله برنامه‌های دولت است و در طول مسیر تا تحویل به گمرک دارای اسکورت سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی است تا نشت داخلی نداشته باشد. اگر در این مدت صادر نشد، امحا اتفاق می‌افتد و اگر بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله اتفاق افتاد و کشور و سازمان‌های خدمات‌رسان و امدادی به آن نیاز داشتند، به شرط ضربه نخوردن به تولید داخل در اختیار آنها قرار می‌گیرد، اما قضیه در مورد خودروها متفاوت است. خودروها دارای ارزش افزوده بالایی هستند و مزایه این کار در حال نهایی شدن است. تا جایی که اطلاع داریم تا دو ماه دیگر اگر صادر نشود، برای معدوم شدن آن تصمیم‌گیری خواهیم کرد.

افزایش فساد اقتصادی در دستگاهها

مؤلفه «وجود مفاصد اقتصادی در دستگاه‌های حکومتی» از رقم ۶,۶۵ (رتبه ۷) در تابستان سال ۱۳۹۲ به رقم ۷,۱۵ (رتبه ۳) در تابستان ۱۳۹۵ رسیده است که نشان می‌دهد در طی سال‌های مورد بررسی شرایط این مؤلفه از نظر تشکیل‌های مشارکت‌کننده به مرور نامساعدتر شده است. هر چه زمان می‌گذرد وجود گسترش فساد اقتصادی در دستگاه‌های حکومتی تأثیر منفی و چهره مخوف خود را بیشتر به نمایش می‌گذارد. کرم‌های فساد با بی‌توجهی مسئولان رده بالا در تاروپود نظام هر چه بیشتر رخنه کرده و پایه‌های اقتصاد سالم و مولد را تخریب می‌کنند.



تدبیر یک قران دوزاری!

امیری: شاید باورتان نشود اما آقای جهانگیری سر ماه دنبال یه قران دوزار می‌گردد تا حقوق کارمندان و یارانه‌ها را جفت و جور کند. / دولت با کمبود امکانات و اعتبارات رو به رو است و به واقع تحریم‌ها شرایط سختی را برای کشور ایجاد کرده بود.